Постановление администрации № 2003 от 23.11.2015 "О внесении изменений (уточнений) данных по погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. и увековеченных в Братских могилах, расположенных на территории муниципального образования..."
Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация

Постановление

от 23.11.2015 г.                                                                                  № 2003

О  внесении изменений (уточнений) данных по  погибшим воинам  в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. и  увековеченных в Братских могилах, расположенных на  территории муниципального образования город Ефремов
      В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации     №4292- 1 от 14.01.1993г. «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», на основании  Устава муниципального образования город Ефремов, Решения комиссии по увековечению памяти о  выдающихся события и деятелях отечественной истории  муниципального образования город Ефремов (протокол  №4 заседания комиссии от 09.11.2015г.) администрация муниципального образования  город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу военного комиссариата Тульской области по г. Ефремов, Ефремовскому и Каменскому районам  (Егоров А.В.)   совместно с управлением по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту ( Кузнецова Т.В.), территориальным управлением администрации  муниципального образования город Ефремов ( Кулешов А.В.) осуществить мероприятия по внесению изменений ( уточнений) на мемориальных досках Братских Могил, расположенных на территории муниципального образования город  Ефремов,  а также в документах и данных, которые значатся в учетных карточках  воинских захоронений ( паспортах) и в Книге Памяти по Тульской области ( приложение).
2. Отделу военного комиссариата Тульской области по г. Ефремов, Ефремовскому и Каменскому районам  (Егоров А.В.)  направить информацию о внесении изменений (уточнений) в  учетных карточках               воинских захоронений( паспортах)  в Управление Министерства обороны Российской Федерации по увековечению Памяти погибших при  защите Отечества.
3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
4. Постановление вступает в силу со дня  его официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов
	                       С.Г. Балтабаев

Приложение
                                                                            к постановлению администрации
                                                                                 муниципального образования
                                                                                  город  Ефремов
                                                                               № 2003 от 23.11.2015
СПИСОК
 с уточненными данными погибших  воинов в годы Великой Отечественной  войны 1941-1945 г.г. и  увековеченных в Братских могилах, расположенных на  территории муниципального образования город Ефремов
	N
п/п
	Внести изменения
	Воинское звание
	Фамилия, имя, отечество
	год рождения
	Дата гибели

	г. Ефремов , Братская могила N 1(Комсомольский сквер)

	1
	Внести
отчество увековеченного
младшего сержанта Шаповалова С.С.(вместо Шаповалов Сергей )
1914 г.р.
	младший сержант
	Шаповалов
Сергей Семёнович
	1914
	22.11.1941

	2
	Указать год рождения  увековеченного
рядового
Гузанова М.Т.
1921 г.р.
	рядовой
	Гузанов
Михаил Тимофеевич
	1921
	23.11.1941

	3
	Указать год рождения  увековеченного
сержанта Рогова В.С.
1912 г.р.
	сержант
	Рогов
Василий  Семенович
	1912
	25.11.1941

	4
	Указать год рождения  увековеченного
рядового
Кузьмина А.Л.
1915 г.р.
	рядовой
	Кузьмин
Александр Лаврентьевич
	1915
	25.11.1941

	г. Ефремов , Братская могила N 3(городское кладбище)

	1
	Указать дату смерти  увековеченного
рядового
Злобина Ф.З., дата смерти 09.11.1941 г.
	рядовой
	Злобин
Филипп Захарович
	-
	09.11.1941

	2
	Изменить  имя, отчество и  указать дату смерти  увековеченного
рядового
Богомольского Ивана  Х. , дата смерти 09.11.1941г. « вместо Богомольский Исаак Хацкелевич, дата смерти – дек. 1941г.»
	рядовой
	Богомольский
Иван Х.
	-
	09.11.1941

	3
	Изменить  имя, отчество и  указать дату смерти  увековеченного
рядового
Старшинова А.А.. , дата смерти 09.11.1941г. « вместо Старшинов Александр Алексеевич, дата смерти – дек. 1941г.»
	рядовой
	Старшинов
А.А.
	1920
	09.11.1941

	Ефремовский район, с. Буреломы, Братская могила N 7

	1
	Изменить  имя увековеченного
младшего лейтенанта
Бахирева Тамена Хафизовича ,    « вместо Бахирев Таип Хафизович»
	младший лейтенант
	Бахирев
Тамен Хафизович
	-
	20.11.1941

	2
	Изменить  фамилию увековеченного
рядового
Ладойщикова И. П.  « вместо Ладейщиков Иван Петрович»
	рядовой
	Ладойщиков
Иван Петрович
	1918
	12.12.1941

	3
	Указать год рождения  увековеченного
рядового
Соколова  П.М.
1918 г.р.
	рядовой
	Соколов
Петр Матвеевич
	1918
	12.12.1941

	4
	Изменить  фамилию  и год рождения увековеченного
рядового
Шапира П.С.  « вместо Шапиро Петр Соломонович 1898 г.р.»
	рядовой
	Шапира
Петр  Соломонович
	1901
	12.12.1941

	Ефремовский район, с. Луговка, Братская Могила N 8

	1
	Изменить  отчество  увековеченного
рядового
Аникеева Федора Виссарионовича
«вместо Аникеев Федор  Вассарионович»
	рядовой
	Аникеев
Федор Виссарионович
	1905
	10.12.1941

	2
	Изменить  фамилию, дату рождения и дату смерти увековеченного
рядового
Болачева Николая Максимовича
«вместо Балычев Николай Максимович, 1918 г. р., дата смерти - январь 1942г.р.»
	рядовой
	Болачев
Николай  Максимович
	1919
	30.11.1941

	3
	Изменить  фамилию, имя увековеченного
младшего политрука
Хажаева  Хабала Прокоповича
«вместо Хожаев Хабалы Прокопович»
	младший политрук
	Хажаев
Хабала Прокопович
	1908
	30.11.1941

	Ефремовский район, д. Медовая, Братская Могила N 9

	1
	Внести
отчество увековеченного
рядового Селезнева Дмитрия Васильевича «вместо Селезнев Дмитрий»
	рядовой
	Селезнев
Дмитрий Васильевич
	-
	22.11.1941

	Ефремовский район, с. Дубики, Братская Могила N 11

	1
	Изменить  фамилию,
отчество увековеченного
рядового Ламовцева
Дмитрия Логвиновича «вместо Ламовцов Дмитрий Лонгвинович»
	рядовой
	Ламовцев
Дмитрий Логвинович
	1910
	10.12.1941

	2
	Изменить
фамилию
увековеченного
рядового Калганова
Николая Ивановича «вместо Колганов Николай  Иванович»
	рядовой
	Калганов
Николай Иванович
	1912
	12.12.1941

	3
	Изменить
фамилию и дату смерти
увековеченного
рядового Петракова Дорофея Степановича, дата смерти 12.12.1941г.р. «вместо Потрохов Дорофей Степанович, дата смерти 18.12.1941г.р.»
	рядовой
	Петраков
Дорофей Степанович
	1915
	12.12.1941

	4
	Изменить
год рождения
увековеченного
рядового Садыкова Каюма 1905г.р. «вместо Садыков Каюм, 1906г.р.»
	рядовой
	Садыков
Каюм
	1905
	13.12.1941

	5
	Изменить фамилию, год рождения и дату смерти рядового Гегармина Ивана Петровича, 1906г.р., дата смерти 14.12.1941г. «вместо Егармин Иван Петрович, 1907г.р.,  дата смерти 12.12.1941г.»
	рядовой
	Гегармин
Иван Петрович
	1906
	14.12.1941

	6
	Изменить дату смерти рядового Щебакова Ф.Н., 14.12.1941г. «вместо дата смерти 12.12.1941г.»
	рядовой
	Щербаков
Филип Никитович
	1908
	14.12.1941

	7
	Изменить фамилию и дату смерти рядового Папова Николая Ивановича, 1907г. р., дата смерти 28.11.1941 «вместо Попов Николай Иванович, дата смерти 29.11.1941г.»
	рядовой
	Папов
Николай Иванович
	1907
	28.11.1941

	8
	Указать год рождения  рядового Кушигина Евгения Васильевича, 1916г.р.
	рядовой
	Кушигин
Евгений  Васильевич
	1916
	29.11.1941

	9
	Изменить дату рождения рядового Чаплыгина
Василия  Егоровича, 1914 г.р « вместо 1911 г.р.»
	рядовой
	Чаплыгин
Василий Егорович
	1914
	29.11.1941

	10
	Указать год рождения  рядового Лебедева Бориса Николаевича, 1909г.р.
	рядовой
	Лебедев
Борис Николаевич
	1909
	29.11.1941

	11
	Указать год рождения  рядового Кондратьева Василия Ефимовича, 1909г.р.
	рядовой
	Кондратьев
Василий Ефимович
	1909
	29.11.1941

	Ефремовский район, с. Лобаново, Братская Могила N 14

	1
	Указать  год рождения и дату смерти рядового Миронова Кондратия Ильича,1911 г.р., дата смерти 07.12.1941г.
	рядовой
	Миронов
Кондратий Ильич
	1911
	07.12.1941

	2
	Изменить фамилию рядового Тилицина Владимира Макаровича, «вместо Тилицын Владимир Макарович»
	рядовой
	Тилицин
Владимир  Макарович
	1918
	10.12.1941

	3
	Указать дату рождения рядового Фурсова Алексея Николаевича, 1915г.р.
	рядовой
	Фурсов
Алексей Николаевич
	1915
	30.11.1941

	4
	Указать дату рождения рядового Федотова Тихона Сергеевича, 1907г.р.
	рядовой
	Федотов
Тихон Сергеевич
	1907
	30.11.1943

[bookmark: _GoBack]